
 
 
 
 
 
 
 
 

Direttore Generale  DETERMINAZIONE N.2833 

DEL 27.09.2010 

 

 

Oggetto:    Piano per il superamento del precariato. Attivazione delle procedure per la copertura – a 
domanda – di n° 01 posti in categoria D, livello D1 , profilo professionale “Funzionario Tecnico 
Agronomo” 

 

Il Direttore Generale 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 25/37 del 

03/07/2007 così come modificato dalla Delibera della Giunta regionale n. 26/19 del 06/07/2010; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 86 del 29/07/2010 di nomina del Direttore 

Generale dell'Agenzia ARGEA Sardegna; 

VISTA la Legge Regionale 29 maggio 2007 n° 2, art. 36; 

VISTA la Legge Regionale 07 agosto 2009 n° 3, art. 3; 

 

PREMESSO CHE 

• La L.R. 2/2007 all’art. 36 ha previsto la realizzazione di un “Piano per il superamento del 

precariato” , rivolto ai lavoratori che avessero stipulato – per la durata di almeno 30 mesi - 

uno o più contratti di lavoro a tempo determinato o di collaborazione coordinata e 

continuativa o altri contratti di lavoro di lavoro subordinato di natura flessibile con 

l’Amministrazione Regionale o altre amministrazioni pubbliche; 



 
 
 
 
 
 
 
 
Direttore Generale  DETERMINAZIONE N.2833 

DEL 27.09.2010 

 
 
 

 

    

 

pag. 2

• La L.R. 3/2009 all’art. 3 ha modificato il limite dei 30 mesi “di lavoro precario” necessari per 

avere titolo alla stabilizzazione, portando la data ultima per la maturazione dei 30 mesi al 

07/08/2009; 

• Con determinazione del Commissario Straordinario dell’Agenzia ARGEA Sardegna n° 2095 

del 28/06/2010 è stata approvata la programmazione triennale delle assunzioni di personale 

a tempo indeterminato; 

• Nella suddetta determinazione è stato riservato un posto per “Agronomo” nella cat. D Area 

professionale tecnica al personale proveniente dal Piano per il superamento del precariato; 

CONSIDERATO CHE 

• Le procedure di stabilizzazione previste dalla L.R. 2/2007 e delibera della Giunta Regionale 

n° 47/35 del 22/11/2007 possono essere: 

a) A “domanda” se il rapporto di lavoro con la RAS sia stato instaurato a seguito di una 

procedura di natura concorsuale; 

b) Mediante “procedura selettiva concorsuale pubblica”, qualora il contratto di lavoro con la 

RAS si basi su altre modalità che non abbiano natura concorsuale; 

• La delibera della G.R. n° 47/35 del 22/11/2007 sta bilisce che l’inquadramento deve essere 

richiesto all’Ente ultimo datore di lavoro; 

• L’Agenzia ARGEA Sardegna ha utilizzato numerosi tecnici esterni provenienti da una “Short 

List” derivante da una procedura selettiva effettuata dal Centro Regionale di 

Programmazione e per molti dei lavoratori interessati è stato l’ultimo datore di lavoro 

pubblico; 

RITENUTO 



 
 
 
 
 
 
 
 
Direttore Generale  DETERMINAZIONE N.2833 

DEL 27.09.2010 

 
 
 

 

    

 

pag. 3

• DI dover procedere alla stabilizzazione degli aventi diritto mediante la procedura prima 

descritta “a domanda”; 

VISTO 

• Il bilancio di previsione per l’anno 2010 nel capitolo relativo alle competenze del personale 

che presenta sufficiente capienza; 

• Il bando di selezione allegato alla presente determinazione  

DETERMINA 

1) DI INDIRE IL BANDO per la copertura di n° 01 pos to in categoria D, profilo di Funzionario 

Tecnico Agronomo” livello retributivo D1; 

2) DI APPROVARE il bando per l’attivazione della suddetta procedura di stabilizzazione, così 

come riportato nell’avviso allegato alla presente determinazione per farne parte integrale e 

sostanziale; 

3) DI NOMINARE le seguenti personale quali componenti della commissione per la valutazione 

delle domande pervenute e per la dichiarazione dei vincitori: 

a) Presidente di commissione: Avv.to Fabio Cuccuru 

b) Commissari: Dott. Agr. Agostino Curreli – Dott. Agr. Mario Schirru 

c) Segretario: Dott. Antonio Ara 

4) DI DARE MANDATO alla commissione di valutazione delle domande pervenute per 

procedere alla verifica del possesso dei requisiti previsti dai bandi ed alla formulazione 

dell’elenco finale; 



 
 
 
 
 
 
 
 
Direttore Generale  DETERMINAZIONE N.2833 

DEL 27.09.2010 

 
 
 

 

    

 

pag. 4

5) DI INVIARE per il controllo preventivo, copia del presente atto all’Assessorato Regionale 

degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione ed all’Assessorato Regionale 

dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale;  

6) DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito della  Regione Autonoma della 

Sardegna, sul sito www.sardegnaagricoltura .it, nell’Albo delle pubblicazioni dell’Agenzia e 

sul sito Intranet di ARGEA.  

  

 

 

 
 Il Direttore Generale 

 Marcello Onorato 

 
 
 


